
Poslední jednání k integraci hromadné dopravy na Slánsku mi připomnělo doby dávno minulé. Za dob 

Státního statku se do sklizňových prací chodilo vždy v sobotu. Stanovení data zahájení integrované 

dopravy je rovněž na sobotu, a to 27. července 2019. Do té doby je potřeba sehnat řidiče, autobusy 

a hlavně peníze. Na nás bude zajistit cestující.

Na uzavírce mostu ve Zlonicích se nic nezměnilo. Elektrický kabel vede proud stále stejným směrem. 

Až ho povede jinudy, bude se most zavírat. Ve Tmáni čeká most na zhotovitele stavby. Pro pěší a cyklisty 

bude vybudována lávka. Obě akce jsou financovány a tudíž i organizovány Středočeským krajem. 

Informace získáváme dosti složitě.

Dostavba tlakové kanalizace ve Břešťanech a Tmáni drhne na nepřipravenosti domácností. Získání 

revizní zprávy a osazení chráničky je opravdu nutné pro montáž čerpadel do domovních čerpacích 

stanic. O připojení se na kanalizační řád budou občané včas informováni. Čistírna odpadních vod by 

měla být uvedena do zkušebního provozu někdy v červnu až červenci. Zdůrazňuji, že letošního roku. 

Při této příležitosti je vhodné sdělit, že se městys snaží získat pracovníka na obsluhu ČOV. Jedná se 

o úvazek 1 hodiny denně s odměnou 80 Kč/hod. 

Stavební firma pana Zímy nastoupila na rekonstrukci chodníku od školy k železničnímu přejezdu. 

Následovat bude změna povrchu chodníku od sokolovny k ul. Jiráskova. Ve Tmáni jsme začali s výstav-

bou betonových plat pro kontejnery na tříděný odpad. Opravili jsme strop v komůrce na hřbitově 

v Břešťanech. Nesměle jsme zahájili sečení trávy. Lípy na náměstí nám ošetřila odborná firma. Veřejné 

osvětlení ve čtvrti u nádraží stále vykazuje nedostatky. Něco se nepovedlo. Najde se závada na kabelu, 

potom ve svítidle, následuje jistič a tak to jde pořád dokola. Záruka sice platí, ale co je to platné, když 

světlo nesvítí! Další z nepříjemností, které řešíme, je přístup k našemu domu v areálu bývalého závodu 

Interiér. Minulé vedení dům koupilo, bohužel bez přístupu. Nyní bude problém celou situaci vyřešit.

Všechny složky působící ve Zlonicích nebo pod hlavičkou Zlonic se podílejí na přípravě a průběhu 

7. Slavností městyse Zlonice, které se již tradičně budou konat 8. 5. na hřišti SK Zlonice. Přijďte se podí-

vat, jak jsou naše děti šikovné, jak se dospělí umí bavit. Pokud počasí dovolí - můžou se odvážní podívat 

na Zlonice z ptačí perspektivy, přiletí pro ně vrtulník. Medvěd nebude, točí film na Slovensku.

Mějte se hezky a prosím, třiďte odpad.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz květen 2019
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OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Oznamujeme všem občanům, kteří mají 

„Smlouvu o dodávce vody a odvádění odpad-

ních vod“ s Městysem Zlonice, že ve dnech 27. - 

29. května 2019 bude probíhat odečet 

vodoměrů. Pokud v těchto dnech nebudete 

doma, nechte opis vodoměru na viditelném 

místě nebo stav nahlaste na telefon: 312 591 

101 nebo e-mail: hemzova@zlonice.cz   

nejpozději do 31. 5. 2019.

Pokud stav vodoměru nebude nahlášen do 

termínu, bude spotřeba vody účtována dle 

vyhlášky, tzn. 35 m3/osoba/rok.

Děkuji. Lenka Hemzová

místní poplatky

Oznámení občanům:

republika, s.r.o. upozorňuje všechny občany, že 

se v posledních měsících stále častěji objevují 

při svozu komunálního odpadu popelnice 

značky Gama. Tyto popelnice nesplňují normu 

ČSN EN 840-1 a jsou velmi nekvalitní.

Vzhledem k výše uvedenému nelze uplatňovat 

náhradu škody za popelnice značky Gama 

Reklamujte je přímo u výrobce.

Lenka Hemzová

místní poplatky

Oznámení občanům:

RMZ schvaluje:

útulek Bouchalka, Buštěhrad, na zřízení útulku pro kočky; 
• společnosti Přemyslovské střední Čechy o.p.s., Wilsonova 599, 274 01 

• sponzorský dar ve výši 2 000 Kč na charitativní akci “IV.ročník 
charitativního country festivalu”, který se koná ve dnech 7. - 8. 6. 2019 v 
Plchově u Slaného. 

RMZ vyjímá dům s čp. 567, na st.parc.č. 244 o výměře 264 m2 v k.ú. 
Zlonice,  ze záměru Městyse Zlonice č. 3/2017.

RMZ bere na vědomí:
• účetní závěrku za rok 2018 MŠ Zlonice “Masarykovy dětské školky” 
Zlonice a postupuje k projednání do zastupitelstva;   
• Inventarizační zprávu MŠ Zlonice “Masarykovy dětské školky” Zlonice 
za rok 2018;  
• Oznámení o zápisu do MŠ “Masarykovy dětské školky” ve Zlonicích, 
který se koná ve dnech 6. 5. 2019 od 10:00 do 16:00 hodin a dne 7. 5. 
2019 od 10:00 do 14:00 hodin;  
• ČSAD Slaný – Vyúčtování ztráty ČSAD Slaný z provozu na základě 
smlouvy o veřejných službách za rok 2018 s přeplatkem ve výši 4 272 
Kč.  

RMZ schvaluje:

příspěvek ve výši 10 000 Kč;
• OV Vyšínek zapůjčení setů a party stanů na akce ve Vyšínku, konané 
ve dnech 11. 5. 2019 a 22. 6. 2019 bez poplatku;  
• přidělení bytu v DPS;   
• záměr pronájmu pozemku parc.č. 13/1 o výměře 855 m2 v k.ú. Zlonice 
na dobu neurčitou za cenu 400 Kč/rok. 

RMZ souhlasí:
• s odstraněním objektu s č.p. 159 na st.parc.č. 169/1 v k.ú.Zlonice, který 
je ve vlastnictví ČR a právo hospodaření má SŽDC, Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1; 
• s odprodejem hasičského vozidla Ford transit, SPZ 2S14 6623 za 
částku 10 000 Kč.

RMZ vydává souhlasné stanovisko pro společnost Kolomaki 
s.r.o.,Komenského 576, 273 71 Zlonice ke stavbě “Úložiště propanu a 7 
odběrných míst” na parc.č. 266/12 a 819/1 ostatní plocha a parc.č. 
819/1 – zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Zlonice.

RMZ bere na vědomí:
• výsledky výběrového řízení na zhotovitele PD pro “Vodovod Břešťa-

Kč bez DPH; 
• výsledky výběrového řízení na zhotovitele stavby “Chodníky ul. 
Tyršova-Jiráskova a od ZŠ k železničnímu přejezdu”, kterou provede 

 
Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 06/2019 ze dne 20. 03. 2019

Výpis usnesení z Rady MZ 
č. 07/2019 ze dne 03. 04. 2019

V tomto měsíci bude opět v Praze Svět knihy Praha 
2019, už 25. mezinárodní knižní veletrh a literární 
festival. Uskuteční se ve dnech 9. - 12. 5. 2019 na 
Výstavišti Praha. Tentokrát bude čestným hostem 
Latinská Amerika.
Jako každý rok se chci účastnit i já a nakoupit a 
přivézt do knihovny nové zajímavé knihy za 
zajímavé veletržní ceny… Z toho důvodu bude 
knihovna v pátek 10. 5. uzavřena.  Děkuji vám za 
pochopení.
Další zavírací den bude rovněž pátek 24. 5., a to z 
důvodu voleb do Evropského parlamentu.
Ostatní květnové dny bude normální provoz.
       
           <<M. Srbková>>
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Volby...

    

O z n á m e n í 
o době a místě konání voleb   

Starosta Městyse Zlonice podle § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parla-
mentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje:

  
1) Volby do Evropského parlamentu se uskuteční:

               V pátek 24. května 2019 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
               V sobotu 25. května 2019 od 08.00 hodin do 14.00 hodin

2) Místem konání voleb do Evropského parlamentu:

Ve volebním okrsku č. l – ve Zlonicích je volební místností sál Památníku Antonína Dvořáka Zlonice – 
pro voliče s trvalým pobytem v ulicích:
Pippichova, Liehmannova, Husova, Žižkova, Miličova, Poděbradova, Chelčického, Palackého, Čecho-
va, Nerudova, U hřiště, Revoluční, Dvořákova, Komenského, nám.Pod lipami (celé) a celé Lisovice.

Ve volebním okrsku č. 2 – ve Zlonicích je volební místností zasedací místnost Úřadu městyse Zlonice – 
pro voliče s trvalým pobytem v ulicích:
Kpt. Jaroše, Hálkova, Havlíčkova, Riegrova, Smetanova, Pejšova, Nádražní, Purkyňova, K Vypichu, 
Denisova, Máchova, Alešova, Třebízského, Tyršova, Fügnerova, Tylova, Raisova, Vrchlického, Jiráskova, 
Bezručova, B.Němcové, Tomanova a Ingrišova.

Ve volebním okrsku č. 3 – ve Břešťanech je volební místnost v prostorách bývalého „Občanského 
výboru“ – pro voliče s trvalým pobytem ve Břešťanech

Ve volebním okrsku č. 4 – v Tmáni je volební místnost v mobilní buňce na návsi ve Tmáni – pro voliče s 
trvalým pobytem ve Tmáni

Ve volebním okrsku č. 5 – ve Vyšínku je volební místnost v mobilní buňce na návsi ve Vyšínku – pro 
voliče s trvalým pobytem ve Vyšínku

                                                                                                      

NOVÁ SOCIÁLNÍ SLUŽBA 
Domácí péče Včelka senior care v regionu Slánska a Velvarska.
Jedná se o terénní pečovatelskou službu pro osoby, které mají v důsledku věku 
nebo nemoci sníženou schopnost sebeobsluhy. Organizace se snaží poskytovat 
péči v domácím prostředí, nabízí zejména terénní pečovatelské služby a osobní 
asistenci. Více na www.senior-care.cz. 
Pokud potřebujete tuto službu pro své blízké, nebo někoho ve vašem okolí, 
kontaktujte sociální pracovnice MěÚ ve Slaném:
Bc. Pavla Jarolímková, sociální pracovnice, tel.: 312 511 246, e-mail: jarolimkova@meuslany.cz
Monika Horová, DiS., sociální pracovnice, tel.: 312 511 216, e-mail: horova@meuslany.cz

NABÍDKA PRACOVNÍ POZICE
ZŠ Zlonice, okr. Kladno přijme od 1. 9. 2019 učitele/ku 1. st., TV, M, F. CV zasílejte na adresu 
zs.zlonice@seznam.cz.



POUŤ U SV. ISIDORA
Budenický farář pan František Komárek na začátku 
20. století napsal: „V neděli po 10. květnu koná se 
v širém okolí proslulá pouť svatoisidorská, k níž 
schází se tisíce účastníků u celého Podřipska“. 
Z uvedených řádek jasně vyplývá, jak významná to 
byla událost pro Zlonice, a proto bych se pokusil 
zavzpomínat na Isidorskou pouť z období mých 
školních let (1966-1975). 

V 70. letech bylo mnohem 
méně osobních automobilů 
a tak návštěvníci přicházeli 
pěšky, nejen ze Zlonic, ale 
i z okolních vesnic. Na pouť 
se chodilo například z 
Břešťan, Tmáně, Vyšínku, 
Dřínova, Pálče, Pálečku, 
Poštovic, ale třeba i z Horní 

Kamenice nebo i Vraného. Jedna má kamarádka 
vzpomíná, že se svými rodiči a známými chodili až 
z Kobylnik a Klobuk, což je asi 10,5 km. Mnoho 
návštěvníků přijelo na pouť vlakem, což je také 
velice pěkná procházka ze Zlonického nádraží až ke 
kostelu sv. Isidora. Je to přibližně 3,5 km. V dnešní 
době někomu možná připadá neuvěřitelné, že 
v jednom dni přišlo na pouť několik set lidí, z nichž 
někteří za tento den ušli i hodně přes 10 km, což by 
se dnes asi stát nemohlo, zkrátka byla jiná doba. 
Jako většina dětí jsem miloval Vánoce, po kterých 
pokračovala pro mne zima plná nepříjemných 
plískanic a studených větrů. O to více jsem se proto 
těšil na jaro plné květů, ke kterému výše zmíněná 
pouť neodmyslitelně patřila. Jako malý chlapec jsem 
žil se svými rodiči v nedalekém Dřínově. Když nastala 
již zmíněná květnová neděle, vydal jsem se s rodiči 
na 5,5 km dlouhou cestu. Když jsme došli do Zlonic, 
počkali jsme na vlak, kterým přijeli děda s babičkou 
a společně jsme prošli celými Zlonicemi směrem na 
Budenice. Jak jsme šli, počet lidí vzrůstal, za Zlo-
nickým náměstím se z návštěvníků pouti stával 
téměř nepřetržitý proud lidí, který pokračoval až 
k Isidoru. Cesta kaštanovou alejí tehdy ještě nebyla 
vyasfaltovaná, což vůbec nevadilo, protože po obou 
stranách cesty vedly pěšinky, zvláště pěšinka na 
pravé straně, která byla širší.  V první polovině od 
Zlonic byla cesta dokonce vysypána pískem.
Celá cesta byla lemována krásně kvetoucími kašta-
ny. Přilehlý ovocný sad kvetoucích stromů sahal až 
ke zmíněné cestě. Po levé straně kvetly kaštany a po 
pravé kvetl ovocný sad, koruny stromů se místy 
vzájemně dotýkaly a tak vznikl jakýsi kvetoucí tunel. 

Díky tak velkému množství kvetoucích stromů se 
všude linula omamná vůně, kterou mám ve své 
paměti dodnes. 
Na konci aleje po pravé straně začínala pouť. První 
atrakcí byly lodičkové houpačky, které hlavně 
v pozdějších letech provozoval zlonický občan pan 
Robert Jung. Zlonických občanů, kteří měli na pouti 
stánek nebo nějakou atrakci, bylo více, například 
kolo štěstí provozoval pan Jiří Stupka, stánek 
s hračkami provozovala paní Fustrová, teplé párky 
prodával Miroslav Čermák, zloničtí hostinští 
prodávali pivo a limonádu. Na pouti se samozřejmě 
nacházely i stánky cizích prodejců, kteří nabízeli 
spoustu zboží. Nikdy nemohu zapomenout na 
vyhlášené sladké pražené mandle, které chutnaly 
snad každému a my děti jsme je přímo milovaly. Ve 
velkém množství bylo nabízeno zboží, které ke 
každé pouti patřilo – perníková srdce, drobné hračky 
– větrníky, foukačky, štěstíčka v obálkách a mnoho 
dalších drobností. Neodmyslitelnou součástí poutě 
byl malý řetízkový kolotoč na ruční pohon 
a samozřejmě má nejoblíbenější atrakce, kterou byla 
střelnice. Když jsme přicházeli ke kostelu, kde byla 
sloužena každoročně Mše Svatá, kostel byl plný 
věřících a řádových sester z budenického Ústavu 
sociální péče, zamířili jsme rovnou k hrobce 
Kinských, tehdy vždy zpřístupněné, která byla od 
mých raných let mou srdeční záležitostí. Hrobka 
mne ohromovala mohutností své stavby, krásou 
liturgických a dalších předmětů, které se do 
současné doby nedochovaly po opakovaném dran-
cování zlodějů. V kostele jsem obdivoval hned na 
vstupních dveřích z jejich vnitřní strany asi 30 cm 
velký nádherný barokní zámek. Kromě krásných 
liturgických předmětů byla uprostřed kostela na 
prostém prkenném podstavci nádherná socha 
Panny Marie. Její modré roucho zářilo v celém koste-
le ve slunečním svitu přicházejícím krásně
zdobenými okny (ze vší této nádhery zůstal zacho-
ván jen podstavec). Po opuštění kostela přímo před 
sebou na vysokém podstavci vidíme sochu sv. Isido-
ra. Socha zde byla postavena ještě před postavením 
kostela. Následně jsme se s většinou návštěvníků 
vydali ve stínu starých stromů na poměrně dlouhou, 
ale krásnou vycházku. Šlo se úhlopříčně skoro přes 
celý Remíz po udržované cestě, která byla vydláždě-
na červeným hrubozrnným pískovcem. Tato vycház-
ka skončila ve Šlapánicích na dvoře místní pošty 
výstavou drobného zvířectva pořádanou Českým 
svazem chovatelů drobného zvířectva ve 
Šlapánicích. Z poměrně velkého počtu zvířat mne 
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OBRAZEMVlastivědný kroužek Zlonicka...



jako malého chlapce nejvíce zaujali exotičtí ptáci 
a krásně barevní cizokrajní bažanti. 
Přesto, že jsem se ten den hodně nachodil, příjemná 
atmosféra spolu s návštěvou již zmíněných památek ve 
mně zanechala velice dobrý pocit. Svatoisidorskou pouť 
jsem ve svých dětských očích stavěl ještě výše než po 
celé zemi proslulou pražskou Matějskou pouť. 
Stav kostela svatého Isidora, hrobky a dalších staveb je 
tak bezútěšný, protože v letech minulých tyto nemovi-
tosti prošly velkou devastací, o které bych se nerad šířil. 
My, kteří pamatujeme stav ze 70. a 80. let 20. století, ho 
můžeme s hořkostí v srdci porovnat se stavem 
současným.
V neděli 12. května v 10 hodin dopoledne bude požehnán 
nový oltářní obraz v kostele sv. Isidora v Budenicích. 
Tato událost symbolizuje, dle mého názoru, začátek 
lepších časů pro zmíněné stavby a přilehlý lesopark.
                                                                                    <<Alexandr Černý, 
                                             pro Vlastivědný kroužek Zlonicka>>

Vlastivědný kroužek Zlonicka informuje:
- V pondělí 15. 4 v podvečer jsme si připomněli 100. 
výročí vysázení aleje " Lípy svobody" ve Zlonicích. Na 
místě, nyní ulice Revoluční, se sešli místní obyvatelé a k 
potěšení všech přišli naši předchozí páni starostové i ten 
současný. Pan starosta Chochola přítomné pozdravil a 
připomněl věk stromů i náš a cesty našich rodičů a 
prarodičů pod nimi na vycházky až do Remízu k "Isido-
ru".

- V květnu bude pokračovat prodejní výstava líbivých 
prací Nezávislého sdružení výtvarníků Litoměřicka. 
Přístupná veřejnosti bude v sobotu 4. 5., ve středu 8. 5. a 
v sobotu 31. 5. vždy od 14 - 17 hodin. Vzhledem k termínu 
zájezdu VKZ a voleb, bude výstava  v dalších dnech 
přístupná po dohodě na tel, 602 311 670 nebo 734 871 471. 
- Zájezd VKZ do zámku a zahrady Valeč, Lokte a Bečova 
nad Teplou, je připravován na 18. 5. Informace a 
přihlášky na stejných výše uvedených telefonních 
číslech. Pozvánky s podrobnostmi budou rozesílány.
- V neděli o pouti, dne 12. května v 10 hodin, bude 

požehnán nový oltářní obraz v kostele sv. Isidora v 
Budenicích.
- Zveme zájemce na Kurz trénování paměti, který se 
bude konat v pátek dne 31. 5 od 17 hod. v učebně na faře.

Těšíme se na vzájemná setkání… 
               <<Kateřina Baráková, předsedkyně VKZ>>

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH 
/Julius Švácha/
(Ve vší úctě k práci autora mi tato kapitola v některých údajích 
byla nejasná. L.N.)

Autobusová doprava
   První zmínka o autobusové dopravě ve Zlonicích se 
objevuje r. 1920, kdy zástupci obcí podél silnice 
Litoměřice - Slaný se sešli k jednání v Litoměřicích. 
Výsledkem jednání byl souhlas, ale k uskutečnění nedoš-
lo.
   Teprve za dva roky se podařilo rozjet autobusovou 
dopravu na trati Roudnice - Zlonice - Slaný dvakrát 
denně. Trať Slaný - Mšeno (Mšené lázně?) se osvědčila v 
době lázeňské sezony, ale jinak byl provoz slabý, a tak po 
dvouletém trvání byla linka zrušena.
   Roku 1928 zahájil soukromník J. Mora z Rozdělova 
autobusovou dopravu na trati Rozdělov - Kladno - Slaný - 
Zlonice - Mšeno (Mšené lázně?) dvakrát denně tam i zpět. 
Naše městečko žádost soukromníka doporučilo, ale 
Zemský úřad ji nepovolil a v srpnu zakázal!
   Roku 1930 zahájil soukromou dopravu osobními auty 
zlonický autodopravce Karel Heřman. Jedna trať: Zlonice 
nádraží - Šlapánice - Mšeno(?) - Charvátce -Radošín 
(Radešín?) - Poštovice - Hospozín - Skury - Křovice - Tmáň 
- Břešťany - Zlonice, druhá trať: Zlonice - Vyšínek - Páleč - 
Vraný - Kamenice - Jarpice - Šlapánice - Zlonice. Doprava 
se udržela jen v letní sezóně a příští rok už neobnovena 
(L.N. byla přesvědčena, že fungovala déle. P. Heřman prý 
používal auta zn. Škoda a Škoda Populár.)
   Roku 1931 na žádost Zlonic a obcí směrem na Klobuky 
povolilo ředitelství drah trať (?) ze Slaného přes Zlonice na 
Klobuky a dále na Louny. Za rok pro malou frekvenci 
zrušena.
   Jen jeden rok od r. 1932 se udržela i doprava Slaný - 
Trpoměchy - Dřínov - Zlonice - Šlapánice - Mšeno (?) přes 
Charvátce dvakrát denně. 
   Roku 1933 povoleny dvě linky soukromníkovi Urbánkovi 
z Vraného. Autobusová doprava zastavena počátkem 
druhé války.
Pokračování příště. 
                                                                             <<Lib. Novotná, VKZ>>

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Vlastivědný kroužek Zlonicka...

INZERÁT

Prodáme hrob na hřbitově ve Zlonicích 
č. 79/11, cena 12 000 Kč.
Bližší informace na telefonu 720 568 848.
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OBRAZEM

 

Z kroniky...

Z KRONIKY
   V loňském roce, kdy si celá naše země připomínala 
100. výročí založení samostatného státu, bylo vedle 
Masaryka často skloňováno i jméno Milana Rastislava 
Štefánika. 
Narodil se 21. července 1880 v dědince Košiariská v 
početné rodině evangelického faráře. Dospělosti se 
dožilo celkem 9 dětí z původních 14. Přesto se Milanu 
Rastislavovi dostalo kvalitního vzdělání. Po absolvování 
pražské filozofické fakulty a získání doktorátu zvítězila 
jeho láska k astronomii a obrovská ctižádost žít zajímavý 
život. V roce 1904 odchází do Francie a nový domov 
nachází nedaleko observatoře v Meudnu u věhlasného 
vědce Julese Janssena. Právě on nechal postavit hvězdár-
nu na Mont Blancu, kde Štefánik prováděl výzkumná 
pozorování. Náročný výstup na tuto více než 4000 m 
vysokou horu absolvoval několikrát. Při nich měl tento 
pouze 168 cm vysoký muž možnost osvědčit svou 
houževnatost a vytrvalost. Při jednom z výstupů 
dokonce zachránil život svému příteli. 
   Pobyt ve vysokohorském prostředí mu přináší zdravot-
ní problémy v podobě krvácivých žaludečních vředů, ale 
ani doporučení lékařů a přátel jej nedokáží odradit. 
Zároveň hodně cestuje po světě a stává se oblíbenou a 
vyhledávanou osobností pařížského společenského 
života.

   Během 1. sv. války získává hodnost generála, když 
působí jako frontový letec. Zároveň stojí u zrodu 
československých legií. Díky svým jazykovým a diplo-
matickým schopnostem se stává jedním ze zakladatelů 
nového svobodného státu. Ze své pozice ministra války a 
vojenství se snaží o návrat tisíců příslušníků legií ze 
Sibiře do vlasti. 
   Dne 4. května 1919 vzlétá z italského letiště Campo 
Tormido letoun se čtyřmi muži na palubě. Nedaleko 

slovenských Vajnor se letadlo zřítilo a všichni, včetně M. 
R. Štefánika zahynuli.

VÝZNAMNÝ ZLONICKÝ RODÁK
Karel Douša
Ani dnes nesmíme 
zapomenout na výz-
namného zlo-
nického rodáka, jehož 
výročí si můžeme 
připomenout. 
Karel Douša se narodil 
ve Zlonicích 28. ledna 
1876. V době jeho 
dětství byl ředitelem 
kůru Antonín Wolf a 
právě u něj získával své 
první hudební vzdělání. 
V letech 1891 – 1894 
studoval v Praze na 
varhanické škole. Po 
jejím absolvování působil nejprve jako učitel klavíru a 
hudební teorie, ale už za dva roky se stal ředitelem kůru 
a varhaníkem. V roce 1901 převzal po prof. Karlu Knittlovi 
tehdy největší pražské pěvecké těleso Hlahol. Během 
první světové války založil podpůrný vdovský a sirotčí 
fond hudebních umělců. Prostředky pro něj získával z 
hudebních vystoupení, kde i sám účinkoval. Po válce byl 
jmenován profesorem na Státní konservatoři v Praze. 
Jeho činnost zahrnuje práci pedagogickou, skladatels-
kou i organizační a zároveň byl nadšeným sběratelem 
staré české hudby, kterou připravoval pro tisk. Zemřel v 
Praze 3. dubna 1944.

Den otevřených dveří na Pražském hradě 
v sobotu dne 11.5.2019 v době od 9 do 18 
hod.

Návštěva hradu je doplněna dalšími akcemi - 
vše zdarma - např. na III. nádvoří PH Festival 
dechových orchestrů, v Královské zahradě 
ukázky historického sokolnictví, zdarma 
budou taktéž zpřístupněny všechny stálé 
expozice, návštěvnické objekty (katedrále, 
Zlatá ulička, Rožmberský palác, bazilika sv. 
Jiří, expozice příběh Pražského hradu, expo-
zice Svatovítského pokladu, Obrazárna, 
Vyhlídková věž atd.) a vnitřní prostory Praž-
ského hradu. Na tuto akci není třeba se nijak 
hlásit, je určena široké veřejnosti.



Mohlo by Vás zajímat...Zveme Vás...

Městys Zlonice pořádá v pátek 14. 6. zájezd do Prahy 
na muzikálovou komedii Doktor OX.
Odjezd z náměstí v 16,00 hod. Cena vstupenky je 
470 Kč. 
Délka představení: 3 hodiny (včetně přestávky).
Pokud máte zájem, vstupenky objednávejte v 
knihovně nebo na tel. 773 949 128.

Fotbalový klub SK Zlonice zahajuje nábor 
mladých fotbalistů. 

Kluky i holky doplňujeme do těchto kate-
gorií:
5 - 8  let  Mladší přípravka
9 - 10 let Starší přípravka
11 - 12 let Mladší žáci

V případě zájmu kontaktujte trenéry nebo 
se přijďte podívat přímo na trénink. 
Tréninky probíhají každé pondělí a středu  
od 17:00 na hřišti SK Zlonice. 

kontakty:

Mladší přípravka - Jan Kadlec - 773 153 611
Starší přípravka - Petr Minařík - 723 978 524
Mladší žáci - Martin Růžička - 723 768 080
Sekretář - Petr Kružliak - 776 641 049

NÁBOR MLADÝCH FOTBALISTŮ

PLOCHÁ DRÁHA
sobota 18. května 
15:00 hod. PRO-TEC Meeting - Memoriál Antonína Vilde-
ho - mezinárodní závod dvojic 
10:00 hod. Mistrovství ČR 125 ccm - malá dráha 

Dále uspořádá AK Slaný dva závody Speedway Mini Cup 
pro začínající závodníky 10 - 15 let v kubatuře do 125 ccm v 
termínech 4. 5. a 22. 6., vždy od 10:00 hod. Závody se 
konají na malé dráze. 
Další akcí je Slaný Speedway Academy v termínech 20.4., 
4.5., 25.5., 15.6., 21.9. 
Jedná se o náborové a tréninkové kempy pro mládež od 7 
let v kubaturách 50 ccm, 80 ccm a 125 ccm. 
Informace: www.speedwayslany.wbs.cz Kulturní dům k pronájmu

Městys Vraný nabízí k pronájmu Kulturní dům 
č.p 15 ve Vraném, včetně pohostinství a sálu.
Kontakt: Městys Vraný, Vraný č.p. 9, 273 73
E-mail: ouvrany@volny.cz, tel. 605 202 125,  724 
179 320

• středa 8. 5. 2019 od 9:00 hod. - 7. Slavnosti městyse - areál SK Zlonice
• sobota 11. 5. 2019 od 16:00 hod. - Oslavy jara - Vyšínek na návsi
• úterý 14. 5. 2019 od 17:00 hod. - Volnočasová univerzita - Enkaustika, cena 450 Kč
• sobota 18. 5. – plánovaný zájezd VKZ 
• sobota 25. 5. 2019 - Husitské slavnosti - náměstí Slaný
• pátek 31. 5. od 17:00 hod. - Kurz trénování paměti, fara
• Cyklohráček pojede 11. 5. 2019 a 25. 5. 2019

Kalendář akcí
Květen

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ
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Slavnosti Městyse Zlonice

9:00  zahájení, slovo starosty, přivítání hostů
9:05  vystoupení dětí MŠ Zlonice
9:25  vystoupení žáků ZŠ Zlonice
10:05  vystoupení SDH Zlonice, Policie ČR a Českého  
  červeného kříže
10:35  vystoupení mladších mažoretek – DDM Ostrov Slaný
10:40  vystoupení starších mažoretek – DDM Ostrov Slaný
10:45  1. zápas v Bumper ballu – Policie x Základní škola
11:05  vystoupení – cvičení s dětmi – TJ SOKOL Zlonice
11:10  vystoupení - orientální tance – DDM Ostrov Slaný
11:15  vystoupení – cvičení rodiče s dětmi – TJ SOKOL Zlonice
11:20  2. zápas v Bumper ballu – Hokejový klub x SK
11:50  představení - animační program pro děti i dospělé 
  na téma „Cirkus“  a souběžně
12.10  3. zápas v Bumper ballu – Základní škola x Sokol Zlonice 
12:50  ukázka ZKO – výcvik psů
13:30  ukázka nácviku izraelské sebeobrany – KAPAP CZECH
13:45  ukázka sokolníka – práce s dravcem a souběžně
14:20  4. zápas v Bumper ballu – Hokejový klub x Hasiči
14:35  ukázka tréninku, dovednostní soutěže pro děti i dospělé   
  – SK Zlonice a souběžně
14:50  5. zápas v Bumper ballu  - Sokol Zlonice x Policie
15:20  6 zápas v Bumper ballu – Sportovní klub x Hasiči
15:40   finálové utkání v Bumper ballu – vítězové skupin „A“ a „B“
16:00  slavnostní zakončení Slavností městyse
17:00  fotbalový zápas ml. žáků SK Zlonice s TJ Slovanem Velvary.

areál sportovního klubu SK Zlonice
8. 5. 2019

7. Slavnosti Městyse Zlonice 
PROGRAM

NOVINKA!!! Od 11,00 hod. bude přistaven pro zájemce vrtulník Robinson R-44, který 
bude nabízet vyhlídkové lety v ceně 600 Kč za osobu. 
 
Od 14,00 do 16,00 hod. budou v areálu SK Zlonice připraveny velkoformátové šachy, 
kde si každý účastník může vyzkoušet své umění.
Od 14,20 do 14,50 hod. pro zájemce možná canisterapie.
Od 14,00 hod. bude k tanci i poslechu hrát skupina Pohodáři.

Po celou dobu pořádání Slavností Městyse Zlonice bude v prostorách hřiště SK Zlonice:
• od 9:00 hod. do 12:00 hod. - výtvarné workshopy ke Dni matek pro 
 děti – malování, hry, soutěže, mandaly…
• skákací hrad
• prodej propagačních předmětů
Železniční muzeum Lisovice zajišťuje jednou za hodinu kyvadlovou přepravu historic-
kým autobusem na trase Lisovice – Zlonice – Lisovice, první odjezd do Lisovic v 10,30 
hod., poslední ve 14,30 hod. Odjezdy z Lisovic první v 11,15 hod., poslední v 15,15 hod. 
Cena jízdného 5 Kč.


